

Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 16 mars 1928 kl. 4 e. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande, nr 6, i anledning av väckt motion om utredning angående landets tillgångar av för brytning och bearbetning lämplig granit m. m.

Uti en inom andra kammaren av herr Carlsson i Mölndal m. fl. väckt, till kammarens femte tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 82, hava motionärerna föreslagit, *Motionen.*

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning angående i landet befintliga tillgångar av för brytning och bearbetning lämplig granit;

i vilken utsträckning landets granitbestånd befinner sig i kronans, bolags eller enskild ägo;

samt huruvida det nu förhärskande brytningsförfarandet kan anses i en snar framtid äventyra stenindustrins bestånd.

Rörande motiveringen för de gjorda yrkandena tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

I första kammaren har en där väckt motion, nr 50, av samma lydelse behandlats av kammarens andra tillfälliga utskott, som i sitt avstyrkande utlåtande framhåller, bland annat, *Ärendets behandling i första kammaren.*

att en utredning av landets tillgångar av för brytning och bearbetning lämplig granit skulle taga en avsevärd tid och vara förenad med stora kostnader;

att tillräckliga skäl icke blivit framförda för en utredning om äganderätten till landets granitbestånd;

att förhållandena i avseende å en mera rationell bearbetning å såväl egen mark som utarrenderad nu synes hava inträtt i ett bättre skede, så att ett statligt ingripande icke är att anbefalla;

samt att, därest förhoppningarna om en fortsatt förbättring på ifrågavarande område icke skulle infrias, frågan ånyo underställes riksdagens prövning.

Utskottet. Dessa åsikter delar andra kammarens femte tillfälliga utskott och hemställer därför,

att herr Carlssons i Mölndal m. fl. ifrågavarande motion, nr 82, icke måtte föranleda till någon åtgärd från andra kammarens sida.

Stockholm den 16 mars 1928.

På utskottets vägnar:

ERIK LAURÉN.

Närvarande: herrar *Laurén, Blomquist, Hansson* i Trollhättan, *Wästberg, Rudén, Norsell, Eriksson* i Västbro, *Ahl, Svedman* och *Lundgren*.